SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 691/GR/UFFS/2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 567/GR/UFFS/2021 ADMISSÃO

DE ALUNOS EM DISCIPLINA ISOLADA NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM FILOSOFIA

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, divulga a homologação do resultado final do EDITAL

Nº 567/GR/UFFS/2021, processo seletivo de candidatos às vagas em Disciplinas Isoladas no

Programa de Pós-Graduação em Filosofia - Mestrado em Filosofia (PPGFIL/UFFS), com

ingresso no segundo semestre de 2021.

1 DISCIPLINA DE TÓPICOS ESPECIAIS EM ÉTICA II

1.1 Candidatos Classificados:
Nome

Diogo Mateus da Silva Garmatz

Everaldo Vargas dos Santos

Jocelene Rodrigues da Silva

Lélio José Lima

Lucas Machado

Luiza Helena Budel Vilczek

Odete Ribeiro

Osmar Hercules Cordazzo

Taise Machado Kubeneck

Thiago Quinteiro

1.2 Candidatos Suplentes:
Classificação Nome

1º  Ana Paula Balestrin

2º  Marlete Terezinha Lunardi

2 DISCIPLINA DE FILOSOFIA POLÍTICA

2.1 Candidatos Classificados:
Nome

Diane Fatima Bonet

Diogo Mateus da Silva Garmatz

Francisco Miorando Castanho

Jocelene Rodrigues da Silva

Lélio José Lima

Lucas Machado

Luiz Paulo Matias

Matheus Cardoso da Silva

Michell Ponci dos Santos

Paulo Henrique Mendes

2.2 Candidatos Suplentes:
Classificação Nome

1º  Glaucia da Silva Bittencourt

2º  Daniele Andrioli Negri

3º  Ana Paula Balestrin

4º  TálikaPedroso

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0567
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0567

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

5º  Andre Ricardo Wesendonck

6º  Marlete Terezinha Lunardi

3 DISCIPLINA DE TÓPICOS ESPECIAIS EM FILOSOFIA DA LINGUAGEM I

3.1 Candidatos Classificados:
Nome

Andre Ricardo Wesendonck

Cassiane Anghinoni

Everaldo Vargas dos Santos

Fabricio José Pinheiro Coimbra

Glaucia da Silva Bittencourt

Luiz Paulo Matias

Nicoly Alves Cordel

Taise Machado Kubeneck

4 MATRÍCULAS

4.1 Os candidatos classificados até o número de vagas ofertadas para as disciplinas isoladas,

conforme EDITAL Nº 567/GR/UFFS/2021, terão a matrícula realizada automaticamente entre os

dias 16 e 27 de agosto de 2021, pela secretaria do programa.

4.2 O candidato que, por qualquer motivo, desistir da matrícula deverá comunicar o programa

através doe-mailsec.ppgfil@uffs.edu.br.

4.3 A qualquer tempo, a UFFS poderá solicitar os documentos originais dos candidatos para

conferência.

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 A qualquer tempo, se constatada a apresentação de documentos e/ou assinaturas inidôneas,

será considerada cancelada a matrícula do candidato classificado.

Chapecó-SC, 5 de agosto de 2021.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0567